
Das Jugendamt im Kreis Paderborn: Der Allgemeine Soziale Dienst (ASD) Stand: 8. März 2023 

Öffnungszeiten der Außendienststellen Leitung der Sozialen Dienste: Ingrid Müller, Tel.: 05251/308-5101 Kreishaus Paderborn 

 
33129 Delbrück, Lange Str. 12a 
Tel: 05251/308-5188 
Mo. - Mi.  08.00-16.00 Uhr 
Do. 08.00 - 18.00 Uhr, Fr. 08.00 - 12.30 Uhr 
 
 
33154 Salzkotten, Am Stadtgraben 23a 
Tel: 05258/6445 
Do. 16.00-18.00 Uhr 

Regionalteam Nord          Teamleitung: Burg, Anja  Tel.: 05251/308-5107  (Dienstort Delbrück) 
 (burga@kreis-paderborn.de)   Fax: 05251/308-895196 

Cichecki, Adam 05251/308-51409 cicheckia@kreis-paderborn.de 
Dirks, Lena 05251/308-51410 dirksl@kreis-paderborn.de  
Heimann, Tobias 05251/308-51405 heimannt@kreis-paderborn.de 
Stamm, Johanna 05251/308-51412 stammj@kreis-paderborn.de 
Jarrar, Janine 05251/308-51403 jarrarj@kreis-paderborn.de 
Pippert, Susanne 05251/308-51402 pipperts@kreis-paderborn.de 
Prill, Olga 05251/308-51411 prillo@kreis-paderborn.de 
Rose, Martina 05251/308-51406 rosem@kreis-paderborn.de 
Gondorf, Judith 05251/308-51408 gondorfj@kreis-paderborn.de 

 

33184 Altenbeken, Ortwaldstr. 
Tel: 05255-120058 
Do. 16.00-18.00 Uhr 
 
33175 Bad Lippspringe, Burgstr. 12 
Tel: 05252/8398-262, -263, -267 
Di. 16.00-18.00 Uhr  
 
33165 Lichtenau, Langestr. 39 
Tel: 05295/89-10 
Do. 16.00-18.00 Uhr 
 
33161 Hövelhof, FamZ Schatenstr. 9 
Tel: 05257/5009-105/-107/-205 
Do. 16.00-18.00 Uhr 

Regionalteam: Mitte         Teamleitung: Freiberg, Jana, Tel.: 05251/308-5106 Dienstort Kreishaus Paderborn 
 (freibergj@kreis-paderborn.de)    Fax: 05251/308-5199 

Voigt, Katharina 05251/308-51417 voigtk@kreis-paderborn.de 
Cruse, Charlotte 05251/308-5143 crusec@kreis-paderborn.de 

Gosse, Jessica 05251/308-5170 gossej@kreis-paderborn.de 

Heyn, Dominik 05251/308-5144 heynd@kreis-paderborn.de 

Neuhäuser, Philipp 05251/308-5193 neuhaeuserp@kreis-paderborn.de 

Mühlenbeck, Lisa 05251/308-5148 muehlenbeckl@kreis-paderborn.de 

Siedenbühl, Johannes 05251/308-5147 siedenbuehlj@kreis-paderborn.de 
Bräutigam, Lina 05251/308-5142 braeutigaml@kreis-paderborn.de 
Secilmis, Özlem 05251/308-51404 secilmiso@kreis-paderborn.de 
Hommelsheim, Catharina 05251/308-5115 hommelsheimc@kreis-paderborn.de 

 
33181 Bad Wünnenberg, Im Aatal 1 
Do. 15.00-18.00 Uhr 
 
33178 Borchen, Unter der Burg 1 
Tel: 05251/3888151 
Do. 16.00-18:00 Uhr 
 
33142 Büren, Königstr. 16 
Tel: 05251/308-5177 
Do. 15.00-18.00 Uhr 

Regionalteam Süd:          Teamleitung: Gödde, Simone  Tel.: 05251/308-51401 (Dienstort Büren) 
 (goeddes@kreis-paderborn.de)   Fax: 05251/308-895198 

Vielmeyer, Vanessa 05251/308-5196 vielmeyerv@kreis-paderborn.de 

Casey, Jessica 05251/308.5182 caseyj@kreis-paderborn.de 

Hesse, Linda 05251/308-5197 hesseli@kreis-paderborn.de 

Siebel, Jana 05251/308-5186 siebelj@kreis-paderborn.de  

Drüke, Daniela 05251/308-5118 drueked@kreis-paderborn.de 

Kemper, Leonie 05251/308-5183 kemperl@kreis-paderborn.de 

Höschen, Lea 05251/308-5192 hoeschenL@kreis-paderborn.de 

Nolte, Marisa 05251/308-5198 noltem@kreis-paderborn.de 

Nowarra, Lisa 05251/308-5185  nowarral@kreis-paderborn.de 

Voß, Claudia 05251/308-5195 vosscl@kreis-paderborn.de 

Erreichbarkeit des Jugendamtes während der Dienst- u. Geschäftszeiten des Kreises Paderborn            Tel. 05251/308-5188 

Montag: 08:00 - 16:00 Uhr Dienstag: 08:00 - 16:00 Uhr Mittwoch: 08:00 - 16:00 Uhr Donnerstag: 08:00 - 18:00 Uhr Freitag: 08:00 - 12:30 Uhr 

Notruf nach Dienstschluss und an Wochenenden: Kreisfeuerwehrzentrale: Tel.: 02955/76760 
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Das Jugendamt im Kreis Paderborn: Spezialdienste, Jugendförderung, Kinderbetreuung und Verwaltung Stand: 8. März 2023 
AMTSLEITUNG:  
Günther Uhrmeister  uhrmeisterg@kreis-paderborn.de 308-5100 
 

Stellv. Amtsleitung / Ltg. Soziale Dienste 
Ingrid Müller      muelleri@kreis-paderborn.de 308-5101 
 

Zentrale Aufgaben:  
Elke Hohendorf   hohendorfe@kreis-paderborn.de 308-5110 
 

Controlling: 
Sara Wilmesmeier   wilmesmeiers@kreis-paderborn.de 308-5124 

 
 

Kinder-, Jugend- u. Familienförderung 
 

Hagen, Christiane Sachgebietsleitung 308-5102 
hagenc@kreis-paderborn.de  
 
 

Frühe Hilfen 
Schulze-Rudolphi, Linda schulze-rudolphil@kreis-paderborn.de 308-5132 
Jeske, Michaela jeskem@kreis-paderborn.de 308-5132 
Gerken, Ina gerkeni@kreis-paderborn.de 308-5132 
Golz-Cruse, Antje golz-crusea@kreis-paderborn.de 308-5131 
 

Früherkennungsuntersuchungen bei Kindern 
Spalke, Marco spalkem@kreis-paderborn.de 308-5178 
 

Kinder- u. Jugendförderung 
N.N. 308-5122 
Stork, Anna  storka@kreis-paderborn.de  308-5121 
Nolte, Jessica  noltej@kreis-paderborn.de 308-5123 
 

Abrechnung, Zeltplätze, JHA 
Melcher, Manfred  melcherm@kreis-paderborn.de 308-5120 
 

Kinderbetreuung 
Fachberatung Kindertageseinrichtungen 
Schäfers, Lena  schaefersl@kreis-paderborn.de 308-5127 
Sonnenberg, Andrea sonnenberga@kreis-paderborn.de 308-5133 
 

Fachberatung Kindertagespflege 
Düchting, Marina duechtingm@kreis-paderborn.de 308-5125 
Wiethof, Anja wiethofa@kreis-paderborn.de 308-5184 
 

Abrechnung Kinderbetreuung 
Ramus, Nadine ramusn@kreis-paderborn.de 308-5126 
Merschmann, Annette merschmanna@kreis-paderborn.de 308-5129 
Rüsing, Kathrin ruesingk@kreis-paderborn.de 308-5130 
 

Offene Ganztagsgrundschule/Betreute Schule 
Abrechnung 
Deppe, Leon  deppel@kreis-paderborn.de 308-5128 
 

Elterngeld 
 
Teamleitung: 
N.N. 308-5134 
 

Hochstein, Ute    hochsteinu@kreis-paderborn.de  Buchst. R - Sz 308-5135 
Watts, Christina      wattsc@kreis-paderborn.de   Buchst. T - Z 308-5171 
Ruschhaupt, Martina   ruschhauptm@kreis-paderborn.de A - B, D - Dh 308-5136 
Foth, Else              fothe@kreis-paderborn.de    Buchst.  MF - Q 308-5139 
Eschen, Alina      eschena@kreis-paderborn.de  308-5137 
Jung, Yvonne        jungy@kreis-paderborn.de   Buchst. Hou - Me 308-5138 

 

 
Verwaltung 
 

Hartl-Purschke, Andrea      SGLtg. Verwaltung 308-5103 
hartl-purschkea@kreis-paderborn.de 
 
 
Beistandschaften/Gesetzl. AV 
Borgmeier, Chantal A-G, N  +  Beurkundung 308-5153 
borgmeierc@kreis-paderborn.de 
 

Stute, Emanuel H-K, T, U    +  Beurkundung 308-5190 
stutee@kreis-paderborn.de 
 

Überdick, Melissa L, M, O-R, S, St   Beurkundung 308-5152 
ueberdickm@kreis-paderborn.de 
 

Klose, Irene Sch, V-Z    +   Beurkundung 308-5151 
klosei@kreis-paderborn.de 
 
 

Unterhaltsvorschuss 
Wigge, Jutta                B, C, D, F 308-5157 
wiggej@kreis-paderborn.de 
 

Gaier, Martina              A, E, K, L 308-5156 
gaierm@kreis-paderborn.de 
 

Kuhlenkamp, Judith          M, N, O, P, Q, R 308-5119 
kuhlenkampj@kreis-paderborn.de 
 

Schleicher, Daniel                G,S, Z 308-5154 
schleicherd@kreis-paderborn.de 
 

Heppe, Katharina    (Di.+ Do.)  H, V, X 308-5172 
heppek@kreis-paderborn.de 
 

Salmen, Andrea                   I, J, T, U, W 308-5146 
salmena@kreis-paderborn.de 
 
 
Wirtschaftliche Jugendhilfe 
 

Sachgebietsleitung: 
Kempa, Sonja   kempas@kreis-paderborn.de 308-5104 
 
Klassen, Andreas stat. C-G, J, I, Sf-Sp/umA / A, M-R, S-Z 308-5168 
klassena@kreis-paderborn.de 
 

Dicke, Marina   stat. A, B, K, Sa-Se / umA   B-L, M-R 308-5176 
dickem@kreis-paderborn.de 
 

Hilker, Marion          amb. HzE 308-5160 
hilkerm@kreis-paderborn.de 
 

Fröse, Dennis       stat. B, N-P 
froesed@kreis-paderborn.de  308-5158 
 

Schmolke, Kirsten           stat. N-R, T-Z, Sa-Se 308-51418 
schmolkek@kreis-paderborn.de 
 
Datenqualitätsmanagement 
Schmidt, Maximilian      stat. H, L, M, St-Sz 308-5175 
schmidtm@kreis-paderborn.de 
 

 

Jugendhilfeplanung 
Gladbach, Roland   gladbachr@kreis-paderborn.de  308-5113 
Planung Qualität 
Timmer, Annabell   timmera@kreis-paderborn.de 308-5150 
Produkt 
Dr. Lunz, Marei   lunzm@kreis-paderborn.de 308-5191 
 
Adoptionsvermittlung/Pflegekinderdienst 
Sprechzeiten tägl. 09:00 - 11:00 Uhr und nach Vereinbarung 

 

Schmitz, Jessica Tel. 308-5161             Dienstag 
schmitzj@kreis-paderborn.de  
Schröder, Annette Tel. 308-5169            Mittwoch 
schroederan@kreis-paderborn.de  
Lausen, Angelika, Tel. 308-5162             Donnerstag 
lausena@kreis-paderborn.de  
Brockmeier, Susanne Tel. 308-5163            Montag 
brockmeiers@kreis-paderborn.de  
 

Jugendhilfe im Strafverfahren 
Haus des Jugendrechts, Ferdinandstr. 26-28, 33102 PB, Fax: 3859 
Sprechzeiten tägl. 08:00 - 10:00 Uhr und nach Vereinbarung 
 

Laame, Tobias Tel. 87978-3851 Borchen, Büren, 
laamet@kreis-paderborn.de Salzkotten, Lichtenau 
 

Schopnie, Judith Tel. 87978-3853 Hövelhof, Delbrück 
schopniej@kreis-paderborn.de 
 

Palaguthin, Natalia Tel. 87978-3852 Altenbeken, Bad Lippspringe, 
palaguthinn@kreis-paderborn.de Bad Wünnenberg 
 
 

Vormundschaften 

Drewes-Müller, Ulrike   drewes-muelleru@kreis-paderborn.de 308-5116 
Tomé, Carlos                tomec@kreis-paderborn.de 308-5114 
 

Hahnas, Alexandra       hahnasa@kreis-paderborn.de 308-5112 
 

 
Eingliederungshilfe 
Henke, Markus    henkem@kreis-paderborn.de 308-5165 
Schäfers, Christian    schaefersc@kreis-paderborn.de 308-5108 
Thormann, Franziska    thormannf@kreis-paderborn.de 308-5181 
Wieandt, Johanna     wieandtj@kreis-paderborn.de 308-5164 
 
Heranziehung, Kostenrechnungen, Krankenhilfe,  
Eingliederungshilfe amb. 
Freyer, Simone   freyers@kreis-paderborn.de  308-5105 
Notzke, Benjamin   notzkeb@kreis-paderborn.de 308-5167 
Nillies, Melina    nilliesm2@kreis-paderborn.de 308-51416 
Snore, Mareike    snorem@kreis-paderborn.de 308-5109 
Zweigle, Xenia    zweiglex@kreis-paderborn.de  308-5111 

 


